De sancto Clemente

qui alij dicebat qui erat de illa schola: melius est q̄ ē alia vita vt Seneca. Hyogenes. Aristoteles. et multi alij. faciēdo istā rationē. Certū ē q̄ domin⁹ potēs et sapiēs et iust⁹ suis bōis fuit: ubi dat remiērationē malis aut fuit: ubi dat punitionē. Jō 2c. Quz ergo boni in hoc mūdo nō remunerentur: imo multi boni habēt hic multas misērias et desolatiōes: nec mali puniunt: imo habēt hic multas cōsolationes. Ergo dicebat ipsi o3 dicere q̄ ē alia vita i q̄ boni p̄miant: et mali puniunt: qm̄ bñs Clemēs audiebat ista cōsolabatur: sperās vidē parētes. Tertia schola erat peripateticorū q̄ ponebat felicitatē humanā in veritate intellectuāli. De ista erat Aristoteles. Plato. Socrates. Anaxagoras et c. q̄ sp̄ studebat ad cognoscēdū veritatē. Isti tenebat q̄ erat alia vita in q̄ aīe vivebat faciēdo vna rōnez quā tangit ph̄s in libro de aīa. s. q̄ substantia sp̄ualis q̄ h̄s est aīa rōnalis nō accepit esse suū nec viuē nec durationē a re corpali: imo ipsa cōicat rei corpali esse et viuere: et cū aīa rōnalis sit substantia sp̄ualis: p̄ intellectū eleuat sup̄ oīa corpalia et nihil recipit a corpore: imo dat esse corp̄. Aīe aut̄ iumētōz recipiūt suuz esse a corporib⁹. et moriētib⁹ corpib⁹ desinūt esse: s3 non sic de aīa rōnali. Ista rō cōsolabatur multum bñm Clementēz qz isti erāt maiores phi: s3 nō erāt xp̄iani. Quarta schola erat iudeorū in q̄ inuenit duas opiniones fm̄ q̄ due erāt secte iudeorū. s. saduceorū et phariseorū. Saducei nō credebāt alid vitā dicētes: q̄ moyses nō fuit locutus de alia vita p̄mittēte gl̄iaz bonis et penā mal: s3 oēs p̄missiones sunt in hac vita. in signū q̄ nō est alia vita. S3 errabant in hoc qz lex moysi solū fuit ordinata ad finē regis. mel̄ sic q̄ fuit finis et termin⁹ illi⁹ legis. Jō nihil p̄mittebat in alio mundo. qz hoc spectabat ad messiaz. Jō moyses nō fuit locut⁹ de alio mundo. Mirū est q̄ moyses fuit locut⁹ de creatōe iumētōz et nihil dixit de creatōe angelorū. Rō. qz loq̄bat pp̄lo rudi cōfidēs q̄ rex messias declararet ea que sunt alterius mūdi. Ecce q̄re saducei errabāt. Jō dixit xp̄s. Erratis nesciētes scripturas neqz vtutem dei. Mar. xij. Alia secta erat phariseorū. et isti credebāt alid vitā. Quinta scola erat xp̄ianorū. Prim⁹ q̄ git theologiā in roma fuit beat⁹ Barnabas. et post̄ legebat̄ ibi Petr⁹ et Paulus q̄ clare dicebant p̄dicabant et declarabant q̄ est alia vita in q̄ boni a deo p̄miant: et mali puniunt in maximis tormētis. D dicebat beat⁹ Clemēs isti bñs dicūt. s3 male p̄bant. Et illi. Nos p̄ba

m⁹ expecta modicū. post q̄ p̄dicauerūt de alia vita in signis p̄bationis suscitabant aliques mortuū eis portatus. facientes redire aīaz de alio mūdo. Ecce rō et argumētū insolubile. Cogitate quōd beatus Clemens interrogabat suscitatus vnde veniebat. et q̄ in alio mundo viderat et illuminatus ex doctrina h⁹ sc̄ole credidit firmiter et baptizat⁹ est. Ecce quōd beat⁹ elemens fidelis fuit ad credulitates diuinalem q̄ fidelis. Et p̄t dici. Dic. s. roma tam q̄ritur in dispensatores vt fidelis q̄ inueniatur. i. Cor. iij. Nota. inter dispensatores. s. ph̄os q̄ dispensant scientiam. Moraliter habemus hic doctrinam. Ex quo habemus certitudinē infallibilem q̄ est alia vita bonis gloriosa et mala dolorosa instruimur vt hāc vitam recipiamus tanq̄ viā p̄ quam transeūt. Aliqui intrant p̄ portam natiuitatis. et alij exeunt p̄ mortis portam. Ubi sunt hoīes et mulieres q̄ erant mō sunt mille āni et c. q̄ bñ ergo dem⁹ nos h̄ p̄parare. Jō dicit scriptura. Justorum anime in manu dei sunt: et non tāget illos tormentum malicie sue mortis. Illi sunt oculis insipientium mortis: illi aut̄ sunt in pace. Sap. iij. Ergo stulte esse incredulus sed fidelis. Jōh̄s. xx. Dico secundo q̄ beat⁹ Clemens habuit humilitatem cordiales. qz seruus: hoc nomē seruus est nomen humilitatis. Multis cognoscere suaz humilitatē sciendum q̄ post q̄ Petrus apostolus p̄dicauit circa. xxxvij. annos post xp̄i ascensionem deus reuelauit sibi mortē. Qui p̄gregetis xp̄ianis in roma dixit. Certus in q̄ velox est depositio tabernaculi mei secundus q̄ et dñs n̄ iesus xp̄s significauit mihi. ij. Pe. i. Jō velles tenere modus quē xp̄s tenuit ante suā passionē q̄ ordinauit de me succedere suo. Ita volo ego facere notificabo vobis quem reputo ad h⁹ sufficientes et noīauit bñm Clementē p̄pter eminentiam sapie. et potētis ad faciēdus miracula. Et beatus clemens totus humilis cepit se totis vt̄rib⁹ excusare. Ad notate hic magnam sc̄l̄tatem beati Clementis. qz qm̄ beat⁹ petrus dixit ista verba adhuc vivebant alij apli. vt beatus jōh̄s et Jacobus minor. et multi discipulorum vt Lucas et c. et nullū nominauit nisi bñm Clementem. in q̄ p̄cludit maxima sc̄l̄tas vite et excellentia bti clementis s3 ipse excusauit se humiliter. magis voluit esse seru⁹ q̄ dñs iuxta consiliuz xp̄i. Quicūqz voluerit inī vos maior fieri sit vester minister. Et quicūqz voluerit inter vos primus esse erit vester seruus Sicut filius hoīs non venit ministrari s3 mi